
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

8 СЕССИЯ III СОЗЫВА 

 

 РЕШЕНИЕ 

09.04.2025 № 46 

с. Первомайское 

 

О внесении изменений в решение 

Первомайского сельского совета Кировского 

района Республики Крым от 18.12.2024 № 18 «О 

бюджете муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Законом 

Республики Крым от 29.11.2024 года N 14-ЗРК/2024 «О бюджете Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» уведомлением администрации 

Кировского района Республики Крым №9 от 14.01.2025г., Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

Первомайский сельский совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Первомайского сельского совета Кировского района 

Республики Крым от 18.12.2024 № 18 «О бюджете муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год: 

а) общий объем доходов бюджета муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым в сумме 26 736 485,00 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые поступления 14 095 300,00 рублей, безвозмездные 



  

поступления (межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации) в сумме  12 641 185,00 рублей; 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме                                     

30 510 083,58 рублей; 

в) дефицит бюджета муниципального образования Первомайское сельское  поселение 

Кировского района Республики Крым в сумме 3 773 598,58 рублей; 

г) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального 

образования Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым 

на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей». 

1.2. Абзац второй Пункта 8 дополнить тестом следующего содержания : 

«Увеличить (индексировать) с 01 октября 2025 года в 1,045 раза размеры денежных 

содержаний депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности; размеры 

должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные надбавки за 

классный чин муниципальных служащих». 

2.   Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 8 изложить в новой редакции (прилагаются). 

3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации органов местного самоуправления Кировского района 

Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 

22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на официальном сайте 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым (доменное 

имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: pervomai-

kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре зарегистрированных СМИ - Эл № 

ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на информационном стенде в здании администрации 

Первомайского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, 

Кировский район, с. Первомайское, ул. Курортная,1, на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Первомайское сельское поселение. 

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

администрации Первомайского сельского поселения Гуртовую И.В. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Председатель Первомайского сельского совета -    Г.Х.Цакелиди 

глава администрации Первомайского сельского поселения 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://kirgov.ru/home


  

Приложение 1 

к решению Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым  

«О бюджете муниципального образования Первомайское               

сельское поселение Кировского района Республики Крым  

на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 18.12.2024 №18 

(в редакции решения Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым 

от 09.04.2025 №46) 

 

Объем поступления доходов бюджета муниципального образования  

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2025 год 
 

 Код Наименование дохода Сумма, рублей 

 1 2 3 
 1 00 0000 00 00000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 095 300,00 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 237 300,00 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 237 300,00 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 

также налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской Федерации, в 

виде дивидендов 

4 929 300,00 

 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

97 500,00 



  

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года)  

 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в 

виде дивидендов) (в части суммы налога, не 

превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 

суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

210 500,00 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 424 400,00 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 424 400,00 

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3 663 400,00 

 1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 469 600,00 

 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 469 600,00 

 1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ  2 193 800,00 

 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 421 668,00 

 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 421 668,00 

 1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц 772 132,00 

 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

772 132,00 

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  18 000,00 



  

 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по платежу, в том числе по отмененному)) 

18 000,00 

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4 091 000,00 

 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 268 400,00 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

436 700,00 

 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

46 100,00 

 1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность 

на которые не разграничена 

2 339 800,00 

 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

500 000,00 

 1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в  собственности 

сельских поселений 

500 000,00 



  

 1 17 00000 00 0000 000  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 161 200,00 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

161 200,00 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 641 185,00 

 2 02 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ                   

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

12 641 185,00 

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 323 529,00 

 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной                     

обеспеченности 

1 759 438,00 

 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 759 438,00 

 2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на                       

выравнивание бюджетной обеспеченности из                 

бюджетов муниципальных районов, городских       

округов с внутригородским делением 

564 091,00 

 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

564 091,00 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

9 900 000,00 

 2 02 29999 10 3710 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений  (на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства дворовых 

территорий)) 

9 900 000,00 

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы                    

Российской Федерации 

417 656,00 

 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение                

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2 852,00 

 2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности) 

2 852,00 

 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

414 804,00 



  

 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

414 804,00 

 Всего доходов   26 736 485,00 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым  

«О бюджете муниципального образования Первомайское              

сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 

год и  плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 18.12.2024 №18 

(в редакции решения Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым 

от 09.04.2025 №46) 

  

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования                

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым  

на 2025 год 

  

  (рублей) 
  

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

 

1 2 3 
 

  

Источники финансирования 

дефицита бюджета 3 773 598,58 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 3 773 598,58 

 

  в том числе:  
 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 3 773 598,58 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков  средств 

бюджетов  26 736 485,00 

 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов  26 736 485,00 

 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  26 736 485,00 

 



  

903 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 26 736 485,00 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 30 510 083,58 

 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков  

средств бюджетов 30 510 083,58 

 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 30 510 083,58 

 

903 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 30 510 083,58 

 

 

Приложение 4 

к решению Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым  

«О бюджете муниципального образования Первомайское               

сельское поселение Кировского района Республики Крым  

на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 18.12.2024 №18 

(в редакции решения Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым 

от 09.04.2025 №46) 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Первомайского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым на 2025 год 

 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма,  

рублей 
код 

ГРБС 

код 

раздела, 

подразд

ела 

код целевой 

статьи 

код 

группы

, 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

1 2 3 4 5 6 



  

Администрация Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым 

903       30 510 083,58 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     10 670 916,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     965 764,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0102 01 0 00 00000   965 764,00 

Подпрограмма «Содержание главы 

муниципального образования» 

903 0102 01 1 00 00000   965 764,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы 

муниципального образования в 

рамках подпрограммы 

«Содержание главы 

муниципального образования», 

программа «Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0102 01 1 00 00110   965 764,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 0102 01 1 00 00110 120 965 764,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

903 0104     4 949 460,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0104 01 0 00 00000   4 949 460,00 



  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации» 

903 0104 01 2 00 00000   4 949 460,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников местных 

администраций в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации», программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0104 01 2 00 00110   3 875 297,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 0104 01 2 00 00110 120 3 875 297,00 

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации», программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0104 01 2 00 00190   1 074 163,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0104 01 2 00 00190 240 1 068 445,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 0104 01 2 00 00190 850 5 718,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 0106     48 236,00 

Непрограммные расходы по 

прочим расходам местного 

бюджета по решению вопросов 

местного значения 

903 0106 99 0 00 00000   48 236,00 



  

Межбюджетные трансферты по 

передаче полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

903 0106 99 0 00 00591   48 236,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 0 00 00591 540 48 236,00 

Резервные фонды 903 0111     5 000,00 

Резервный фонд 903 0111 92 0 00 00000   5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым 

903 0111 92 R 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, в рамках 

непрограммного направления 

расходов «Резервные фонды» 

903 0111 92 R 00 90100   5 000,00 

Резервные средства 903 0111 92 R 00 90100 870 5 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 0113     4 702 456,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0113 01 0 00 00000   4 522 454,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации» 

903 0113 01 2 00 00000   19 073,00 



  

Расходы по уплате членских 

взносов в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной 

администрации", программа 

"Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым" 

903 0113 01 2 00 00600   19 073,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 0113 01 2 00 00600 850 19 073,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения» 

903 0113 01 3 00 00000   4 503 381,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения», 

программа «Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0113 01 3 00 00590   4 503 381,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 0113 01 3 00 00590 110 3 940 381,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 01 3 00 00590 240 563 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0113 03 0 00 00000   160 150,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение функций по 

управлению муниципальной 

собственностью 

903 0113 03 0 00 04460   160 150,00 



  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 03 0 00 04460 240 160 150,00 

Муниципальная программа 

«Сохранение, использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия, 

находящихся на территории 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

903 0113 07 0 00 00000   10 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия, 

находящихся на территории 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

903 0113 07 0 00 00207   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 07 0 00 00207 240 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры по 

профилактике экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

903 0113 10 0 00 00000   1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Комплексные меры 

по профилактике экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

903 0113 10 0 00 00210   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 10 0 00 00210 240 1 000,00 



  

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 0113 11 0 00 00000   2 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 0113 11 0 00 00211   2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 11 0 00 00211 240 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений на 

территории муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

903 0113 12 0 00 00000   1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений на территории 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 0113 12 0 00 00212   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 12 0 00 00212 240 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 0113 13 0 00 00000   3 000,00 



  

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Противодействие 

коррупции в муниципальном 

образовании Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

903 0113 13 0 00 00213   3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 13 0 00 00213 240 3 000,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере 

функционирования Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 0113 98 0 00 00000   2 852,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере 

функционирования Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 0113 98 4 00 00000   2 852,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

903 0113 98 4 00 71400   2 852,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 98 4 00 71400 240 2 852,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     414 804,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 0203     414 804,00 

Расходы, связанные с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

903 0203 91 0 00 00000   414 804,00 



  

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

903 0203 91 0 00 51180   414 804,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 0203 91 0 00 51180 120 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0203 91 0 00 51180 240 64 201,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     50 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

903 0310     50 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 0310 09 0 00 00000   50 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 0310 09 0 00 00209   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0310 09 0 00 00209 240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     204 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 0412     204 000,00 



  

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0412 03 0 00 00000   204 000,00 

Расходы по проведению 

топографо-геодезических, 

картографических и 

землеустроительных работ 

903 0412 03 0 00 07460   204 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0412 03 0 00 07460 240 204 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     18 670 363,58 

Жилищное хозяйство 903 0501     40 700,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0501 03 0 00 00000   40 700,00 

Расходы по оплате взносов на 

капитальный ремонт за жилые и 

нежилые помещения, находящиеся 

в муниципальной собственности 

903 0501 03 0 00 01460   40 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0501 03 0 00 01460 240 40 700,00 

Коммунальное хозяйство 903 0502     500 000,00 

Муниципальная 

программа«Обеспечение жителей 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым питьевой водой» 

903 0502 15 0 00 00000   500 000,00 



  

Расходы по подвозу воды 

населению в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение жителей 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым питьевой водой" 

903 0502 15 0 00 01460   500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0502 15 0 00 01460 240 500 000,00 

Благоустройство 903 0503     18 129 663,58 

Муниципальная программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0503 02 0 00 00000   8 186 148,25 

Расходы по благоустройству 

сельских территорий, в рамках 

программы «Комплексное 

благоустройство территории 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

903 0503 02 0 00 03460   5 675 640,25 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0503 02 0 00 03460 240 5 675 640,25 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий в 

рамках муниципальной программы 

«Комплексное благоустройство 

территории Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

903 0503 02 0 00 22222   2 510 508,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0503 02 0 00 22222 240 2 510 508,00 



  

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

903 0503 04 0 00 00000   9 909 909,91 

Расходы по благоустройству 

территорий 

903 0503 04 2 00 00000   9 909,91 

Расходы по благоустройству 

территорий, в рамках программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» за счет средств 

местного бюджета 

903 0503 04 2 00 03460   9 909,91 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0503 04 2 00 03460 240 9 909,91 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий 

903 0503 04 3 00 00000   9 900 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в 

рамках муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселении Кировского района 

Республики Крым» 

903 0503 04 3 01 00000   9 900 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых 

территорий) в рамках 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселении Кировского района 

Республики Крым» 

903 0503 04 3 01 М3701   9 900 000,00 



  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0503 04 3 01 М3701 240 9 900 000,00 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

903 0503 08 0 00 00000   25 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Охрана окружающей 

среды в муниципальном 

образовании Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

903 0503 08 0 00 00208   25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0503 08 0 00 00208 240 25 000,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

903 0503 93 0 00 00000   8 605,42 

Расходы по благоустройству 

сельских территорий, в рамках 

непрограммного направления 

расходов «Благоустройство» 

903 0503 93 0 00 03460   8 605,42 

Иные межбюджетные трансферты 903 0503 93 0 00 03460 540 8 605,42 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

903 0800     500 000,00 

Культура 903 0801     400 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым 

903 0801 06 0 00 00000   400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

по передаче части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в сфере культуры 

903 0801 06 0 00 00591   400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 06 0 00 00591 540 400 000,00 



  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

903 0804     100 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым 

903 0804 06 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение культурно-

массовых мероприятий 

903 0804 06 0 00 06490   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0804 06 0 00 06490 240 100 000,00 

ИТОГО         30 510 083,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к решению Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым  

«О бюджете муниципального образования Первомайское               

сельское поселение Кировского района Республики Крым  

на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 18.12.2024 №18 

(в редакции решения Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым 

от 09.04.2025 №46) 
 

 



  

Распределение бюджетных ассигнований  муниципального образования Первомайского 

сельского поселения  Кировского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2025 год 
 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма, рублей код 

раздела, 

подраздел

а 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруп

пы 

видов 

расходо

в 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     10 670 916,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

0102     965 764,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

 

0102 01 0 00 00000   965 764,00 

Подпрограмма «Содержание главы 

муниципального образования» 

 

0102 01 1 00 00000   965 764,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы муниципального 

образования в рамках подпрограммы 

«Содержание главы муниципального 

образования», программа 

«Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0102 01 1 00 00110   965 764,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 01 1 00 00110 120 965 764,00 



  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     4 949 460,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0104 01 0 00 00000   4 949 460,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности местной администрации» 

0104 01 2 00 00000   4 949 460,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников местных 

администраций в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации», программа 

«Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0104 01 2 00 00110   3 875 297,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 01 2 00 00110 120 3 875 297,00 

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации», программа 

«Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0104 01 2 00 00190   1 074 163,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 2 00 00190 240 1 068 445,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 01 2 00 00190 850 5 718,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     48 236,00 



  

Непрограммные расходы по прочим 

расходам местного бюджета по 

решению вопросов местного значения 

0106 99 0 00 00000   48 236,00 

Межбюджетные трансферты по 

передаче полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

0106 99 0 00 00591   48 236,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 99 0 00 00591 540 48 236,00 

Резервные фонды 0111     5 000,00 

Резервный фонд 0111 92 0 00 00000   5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

0111 92 R 00 00000   5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Резервные фонды» 

0111 92 R 00 90100   5 000,00 

Резервные средства 0111 92 R 00 90100 870 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     4 702 456,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0113 01 0 00 00000   4 522 454,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности местной администрации» 

0113 01 2 00 00000   19 073,00 

Расходы по уплате членских взносов в 

ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной 

администрации", программа 

"Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым" 

0113 01 2 00 00600   19 073,00 



  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 01 2 00 00600 850 19 073,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения» 

0113 01 3 00 00000   4 503 381,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

в рамках подпрограммы «Обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения», программа 

«Совершенствование муниципального 

управления администрации 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0113 01 3 00 00590   4 503 381,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

0113 01 3 00 00590 110 3 940 381,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 01 3 00 00590 240 563 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0113 03 0 00 00000   160 150,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

функций по управлению 

муниципальной собственностью 

0113 03 0 00 04460   160 150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 03 0 00 04460 240 160 150,00 

Муниципальная программа 

«Сохранение, использование и 

популяризация объектов культурного 

наследия, находящихся на территории 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0113 07 0 00 00000   10 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия, 

находящихся на территории 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0113 07 0 00 00207   10 000,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 07 0 00 00207 240 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры по профилактике 

экстремизма и терроризма, 

предупреждения межнациональных 

конфликтов на территории 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым» 

0113 10 0 00 00000   1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Комплексные меры по 

профилактике экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории муниципального 

образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым» 

0113 10 0 00 00210   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 10 0 00 00210 240 1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым» 

0113 11 0 00 00000   2 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым» 

0113 11 0 00 00211   2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 11 0 00 00211 240 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений на территории 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым» 

0113 12 0 00 00000   1 000,00 



  

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений 

на территории муниципального 

образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым» 

0113 12 0 00 00212   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 12 0 00 00212 240 1 000,00 

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым» 

0113 13 0 00 00000   3 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Противодействие 

коррупции в муниципальном 

образовании Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым» 

0113 13 0 00 00213   3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 13 0 00 00213 240 3 000,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере 

функционирования Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0113 98 0 00 00000   2 852,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере 

функционирования Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0113 98 4 00 00000   2 852,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

0113 98 4 00 71400   2 852,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 98 4 00 71400 240 2 852,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     414 804,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     414 804,00 

Расходы, связанные с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

0203 91 0 00 00000   414 804,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и 

городских округов 

0203 91 0 00 51180   414 804,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 91 0 00 51180 120 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 91 0 00 51180 240 64 201,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     50 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310     50 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципального 

образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым» 

0310 09 0 00 00000   50 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым» 

0310 09 0 00 00209   50 000,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 09 0 00 00209 240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     204 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     204 000,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0412 03 0 00 00000   204 000,00 

Расходы по проведению топографо-

геодезических, картографических и 

землеустроительных работ 

0412 03 0 00 07460   204 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 03 0 00 07460 240 204 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     18 670 363,58 

Жилищное хозяйство 0501     40 700,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0501 03 0 00 00000   40 700,00 

Расходы по оплате взносов на 

капитальный ремонт за жилые и 

нежилые помещения, находящиеся в 

муниципальной собственности 

0501 03 0 00 01460   40 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 03 0 00 01460 240 40 700,00 

Коммунальное хозяйство 0502     500 000,00 

Муниципальная 

программа«Обеспечение жителей 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

питьевой водой» 

0502 15 0 00 00000   500 000,00 



  

Расходы по подвозу воды населению в 

рамках муниципальной программы 

"Обеспечение жителей Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым питьевой 

водой" 

0502 15 0 00 01460   500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 15 0 00 01460 240 500 000,00 

Благоустройство 0503     18 129 663,58 

Муниципальная программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

0503 02 0 00 00000   8 186 148,25 

Расходы по благоустройству сельских 

территорий, в рамках программы 

«Комплексное благоустройство 

территории Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

0503 02 0 00 03460   5 675 640,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02 0 00 03460 240 5 675 640,25 

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территорий в рамках муниципальной 

программы «Комплексное 

благоустройство территории 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0503 02 0 00 22222   2 510 508,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 02 0 00 22222 240 2 510 508,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

0503 04 0 00 00000   9 909 909,91 

Расходы по благоустройству 

территорий 

0503 04 2 00 00000   9 909,91 



  

Расходы по благоустройству 

территорий, в рамках программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым» 

за счет средств местного бюджета 

0503 04 2 00 03460   9 909,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04 2 00 03460 240 9 909,91 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий 

0503 04 3 00 00000   9 900 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в рамках 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского поселении 

Кировского района Республики Крым» 

0503 04 3 01 00000   9 900 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых 

территорий) в рамках муниципальной 

программы «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Первомайского сельского 

поселении Кировского района 

Республики Крым» 

0503 04 3 01 М3701   9 900 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 04 3 01 М3701 240 9 900 000,00 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым» 

0503 08 0 00 00000   25 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Охрана окружающей 

среды в муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым» 

0503 08 0 00 00208   25 000,00 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 08 0 00 00208 240 25 000,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

0503 93 0 00 00000   8 605,42 

Расходы по благоустройству сельских 

территорий, в рамках непрограммного 

направления расходов 

«Благоустройство» 

0503 93 0 00 03460   8 605,42 

Иные межбюджетные трансферты 0503 93 0 00 03460 540 8 605,42 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     500 000,00 

Культура 0801     400 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

0801 06 0 00 00000   400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты по 

передаче части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в сфере культуры 

0801 06 0 00 00591   400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 06 0 00 00591 540 400 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

0804 06 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение культурно-

массовых мероприятий 

0804 06 0 00 06490   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 06 0 00 06490 240 100 000,00 



  

ВСЕГО РАСХОДОВ       30 510 083,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

к решению Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым  

«О бюджете муниципального образования Первомайское               

сельское поселение Кировского района Республики Крым  

на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 18.12.2024 №18 

(в редакции решения Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым 

от 09.04.2025 №46) 

 

Распределение бюджетных ассигнований  муниципального образования Первомайского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым по  целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 
 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма, рублей 
код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгрупп

ы видов 

расходов 

код 

раздела, 

подразд

ела 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

01 0 00 00000     10 437 678,00 

Подпрограмма «Содержание главы 

муниципального образования» 

01 1 00 00000     965 764,00 



  

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда главы 

муниципального образования в 

рамках подпрограммы 

«Содержание главы 

муниципального образования», 

программа «Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

01 1 00 00110     965 764,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 1 00 00110 120   965 764,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 1 00 00110 120 0102 965 764,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации» 

01 2 00 00000     4 968 533,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников местных 

администраций в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации», программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

01 2 00 00110     3 875 297,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 2 00 00110 120   3 875 297,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 2 00 00110 120 0104 3 875 297,00 



  

Расходы на обеспечение функций 

местных администраций в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности местной 

администрации», программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

01 2 00 00190     1 074 163,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 00 00190 240   1 068 445,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 2 00 00190 240 0104 1 068 445,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 2 00 00190 850   5 718,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 2 00 00190 850 0104 5 718,00 

Расходы по уплате членских 

взносов в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности местной 

администрации", программа 

"Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым" 

01 2 00 00600     19 073,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 2 00 00600 850   19 073,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 2 00 00600 850 0113 19 073,00 



  

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения» 

01 3 00 00000     4 503 381,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения», 

программа «Совершенствование 

муниципального управления 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

01 3 00 00590     4 503 381,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 3 00 00590 110   3 940 381,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 3 00 00590 110 0113 3 940 381,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 00 00590 240   563 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 3 00 00590 240 0113 563 000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексное благоустройство 

территории Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

02 0 00 00000     8 186 148,25 

Расходы по благоустройству 

сельских территорий, в рамках 

программы «Комплексное 

благоустройство территории 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

02 0 00 03460     5 675 640,25 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 00 03460 240   5 675 640,25 

Благоустройство 02 0 00 03460 240 0503 5 675 640,25 



  

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий в 

рамках муниципальной 

программы «Комплексное 

благоустройство территории 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

02 0 00 22222     2 510 508,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 00 22222 240   2 510 508,00 

Благоустройство 02 0 00 22222 240 0503 2 510 508,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым» 

03 0 00 00000     404 850,00 

Расходы по оплате взносов на 

капитальный ремонт за жилые и 

нежилые помещения, находящиеся 

в муниципальной собственности 

03 0 00 01460     40 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 00 01460 240   40 700,00 

Жилищное хозяйство 03 0 00 01460 240 0501 40 700,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение функций по 

управлению муниципальной 

собственностью 

03 0 00 04460     160 150,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 00 04460 240   160 150,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

03 0 00 04460 240 0113 160 150,00 

Расходы по проведению 

топографо-геодезических, 

картографических и 

землеустроительных работ 

03 0 00 07460     204 000,00 



  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 00 07460 240   204 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

03 0 00 07460 240 0412 204 000,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

04 0 00 00000     9 909 909,91 

Расходы по благоустройству 

территорий 

04 2 00 00000     9 909,91 

Расходы по благоустройству 

территорий, в рамках программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» за счет средств 

местного бюджета 

04 2 00 03460     9 909,91 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 00 03460 240   9 909,91 

Благоустройство 04 2 00 03460 240 0503 9 909,91 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий 

04 3 00 00000     9 900 000,00 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий в 

рамках муниципальной 

программы «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Первомайского 

сельского поселении Кировского 

района Республики Крым» 

04 3 01 00000     9 900 000,00 



  

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в 

части благоустройства дворовых 

территорий) в рамках 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселении Кировского района 

Республики Крым» 

04 3 01 М3701     9 900 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 3 01 М3701 240   9 900 000,00 

Благоустройство 04 3 01 М3701 240 0503 9 900 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым 

06 0 00 00000     500 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

по передаче части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в сфере культуры 

06 0 00 00591     400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 06 0 00 00591 540   400 000,00 

Культура 06 0 00 00591 540 0801 400 000,00 

Расходы на проведение культурно-

массовых мероприятий 

06 0 00 06490     100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 00 06490 240   100 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

06 0 00 06490 240 0804 100 000,00 

Муниципальная программа 

«Сохранение, использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия, 

находящихся на территории 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

07 0 00 00000     10 000,00 



  

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия, 

находящихся на территории 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым» 

07 0 00 00207     10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 00 00207 240   10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

07 0 00 00207 240 0113 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

08 0 00 00000     25 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Охрана окружающей 

среды в муниципальном 

образовании Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

08 0 00 00208     25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 00 00208 240   25 000,00 

Благоустройство 08 0 00 00208 240 0503 25 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

09 0 00 00000     50 000,00 



  

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах 

населенных пунктов 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

09 0 00 00209     50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 00 00209 240   50 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

09 0 00 00209 240 0310 50 000,00 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры по 

профилактике экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

10 0 00 00000     1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Комплексные меры 

по профилактике экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

10 0 00 00210     1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 00 00210 240   1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

10 0 00 00210 240 0113 1 000,00 



  

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

11 0 00 00000     2 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

11 0 00 00211     2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 00 00211 240   2 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

11 0 00 00211 240 0113 2 000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и 

иных правонарушений на 

территории муниципального 

образования Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

12 0 00 00000     1 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений на территории 

муниципального образования 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

12 0 00 00212     1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 0 00 00212 240   1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

12 0 00 00212 240 0113 1 000,00 



  

Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании 

Первомайское сельское поселение 

Кировского района Республики 

Крым» 

13 0 00 00000     3 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 

программы «Противодействие 

коррупции в муниципальном 

образовании Первомайское 

сельское поселение Кировского 

района Республики Крым» 

13 0 00 00213     3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

13 0 00 00213 240   3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

13 0 00 00213 240 0113 3 000,00 

Муниципальная 

программа«Обеспечение жителей 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым питьевой 

водой» 

15 0 00 00000     500 000,00 

Расходы по подвозу воды 

населению в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение жителей 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым питьевой 

водой" 

15 0 00 01460     500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 00 01460 240   500 000,00 

Коммунальное хозяйство 15 0 00 01460 240 0502 500 000,00 

Расходы, связанные с 

мобилизационной и вневойсковой 

подготовкой 

91 0 00 00000     414 804,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

91 0 00 51180     414 804,00 



  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

91 0 00 51180 120   350 603,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

91 0 00 51180 120 0203 350 603,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

91 0 00 51180 240   64 201,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

91 0 00 51180 240 0203 64 201,00 

Резервный фонд 92 0 00 00000     5 000,00 

Резервный фонд администрации 

Первомайского сельского 

поселения Кировского района 

Республики Крым 

92 R 00 00000     5 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Первомайского 

сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, в 

рамках непрограммного 

направления расходов «Резервные 

фонды» 

92 R 00 90100     5 000,00 

Резервные средства 92 R 00 90100 870   5 000,00 

Резервные фонды 92 R 00 90100 870 0111 5 000,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

93 0 00 00000     8 605,42 

Расходы по благоустройству 

сельских территорий, в рамках 

непрограммного направления 

расходов «Благоустройство» 

93 0 00 03460     8 605,42 

Иные межбюджетные трансферты 93 0 00 03460 540   8 605,42 

Благоустройство 93 0 00 03460 540 0503 8 605,42 



  

Непрограммное направление 

деятельности в сфере 

функционирования Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

98 0 00 00000     2 852,00 

Непрограммное направление 

деятельности в сфере 

функционирования Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

98 4 00 00000     2 852,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

98 4 00 71400     2 852,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 4 00 71400 240   2 852,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

98 4 00 71400 240 0113 2 852,00 

Непрограммные расходы по 

прочим расходам местного 

бюджета по решению вопросов 

местного значения 

99 0 00 00000     48 236,00 

Межбюджетные трансферты по 

передаче полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

99 0 00 00591     48 236,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00591 540   48 236,00 



  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

99 0 00 00591 540 0106 48 236,00 

ИТОГО       30 510 083,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

к решению Первомайского сельского совета 

Кировского района Республики Крым  

«О бюджете муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым на  

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  

от 18.12.2024 №18 

(в редакции решения Первомайского сельского совета 

Кировского района Республики Крым 

от 09.04.2025 №46) 

 



  

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год 

 

 

Наименование трансфертов Сумма,  рублей 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности, в том числе: 

  

2 323 529,00  

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым 1  759 438,00  

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета муниципального 

образования Кировский район Республики Крым 564 091,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

(на благоустройство общественных территорий (в 

части благоустройства дворовых территорий)) 9  900  000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности) 2 852,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 414 804,00 

Итого 

  

12 641 185,00  


